
 

 
   Jaguaribe, 15 de Fevereiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1229 

 

ESTADO DO CEARÁ – SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE. O Pregoeiro, comunica o resultado da fase de 

habilitação e proposta de preço referente ao pregão presencial 02.01.001/2012. 

Objeto: Aquisição de Combustível junto ao SAAE de Jaguaribe-Ce e declarando 

habilitada e vencedora do Pregão Presencial a empresa IRMÃOS PEIXOTO E 

QUEIROZ LTDA. Maiores informações: (88) 3522-1487, 15 de Fevereiro de 

2012. Antônio Hércules Pinheiro Diógenes – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 012/12 de 15 de fevereiro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito 

no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 

1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, 

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do 

cargo de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

ao distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte 

reais), referente à diária de deslocamento no dia 15/02/12, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 15 de 

fevereiro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 071/2012 Jaguaribe, 15 de fevereiro de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA - CE, a importância de R$300,00 (trezentos  reais), referente às 

Diárias no período 15, 17, 19, 22, 25  e 29/02/2012, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06(seis) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de fevereiro de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 040.1 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria de Fátima 

Pereira da Silva, ocupando a função de Zelador de Bens Públicos, Matrícula nº 

010319-5, na forma do Processo nº 015/2012, lotada na Secretaria Municipal de 

Infra Estrutura e Meio Ambiente, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei 

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença 

Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 15 de fevereiro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.18.02 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Aquisição de gás tipo GLP 

destinados a atender as escolas de ensino fundamental do Município de Jaguaribe. 

PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: C R CAVALCANTE BARBOSA. VALOR GLOBAL: R$ 

30.420,00 (trinta mil quatrocentos e vinte reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

13 de fevereiro de 2012. Jaguaribe/CE, 14 de fevereiro de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.24.01 – 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos programas da 

Secretaria do Trabalho e da Assistência Social de Jaguaribe/CE. 

PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: ERICO EVERTON MENDONÇA DE ARAUJO ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 133.224,70 (cento e trinta e três mil, duzentos e 

vinte e quatro reais e setenta centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 

de fevereiro de 2012. Jaguaribe/CE, 15 de fevereiro de 2012. Isaura Paes 

Diógenes Nogueira. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.24.01 – 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos programas da 

Secretaria do Trabalho e da Assistência Social de Jaguaribe/CE. 

PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: F. IDALÉCIO NOGUEIRA BARBOSA ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 14.565,00 (catorze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais). 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de fevereiro de 2012. Jaguaribe/CE, 15 

de fevereiro de 2012. Isaura Paes Diógenes Nogueira. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


